
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Progetto “POR Campania FESR 2014-2020 - Asse 1 - Obiettivo specifico 1.6 -
Azione 1.6.1. - Intervento "Potenziamento territoriale ed ospedaliero dell’area critica e
delle reti tempo- dipendenti " - CUP C59I23000260002 - Beneficiario Azienda Sanitaria
Locale SALERNO. Ammesso a finanziamento con Decreto Dirigenziale n. 250 del 12
maggio 2023. Approvazione Progetto con annesso Quadro Economico e
Cronoprogramma.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
che con Decisione n. C (2020) 5382 del 04/08/2020 è stata approvata la riprogrammazione del
POR Campania FESR 2014/2020;
 
che nell’ambito del POR FESR Campania 2014/2020 è prevista la priorità 1b “finalità generali,
nonché la promozione degli investimenti necessari a rafforzare le capacità di risposta alle crisi dei
servizi sanitari” nella
quale, con l’ultima riprogrammazione approvata, è stata inserita l’Azione 1.6.1 “Investimenti
necessari per rafforzare la capacità del complesso dei servizi sanitari di rispondere alla crisi
provocata dall’emergenza epidemiologica”;
 
che con la DGR n. 54 del 08/02/2023 la Giunta Regionale della Campania ha deliberato di
programmare l’importo massimo di € 200.000.000,00, a valere sul POR Campania FESR 2014-
2020, Asse 1 - Obiettivo specifico 1.6 - Azione 1.6.1, per il finanziamento di interventi diretti al
potenziamento delle infrastrutture immateriali e digitali oltre che delle attrezzature, necessarie a
rafforzare la capacità di risposta dei servizi sanitari al fine di far fronte in modo adeguato alla
domanda di prestazioni sanitarie ed ai molteplici fabbisogni del territorio in risposta all'epidemia di
COVID-19;
 
che con nota prot. 2023. 0092929 del 21/02/2023, la Direzione Generale per la Tutela della Salute
ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale ha richiesto all’ AA.OO., AA.OO.UU.,
AA.SS.LL. e IRCCS regionali di trasmettere proposte progettuali coerenti con l’Azione 1.6.1 del
POR Campania FESR 2014-2020 e con la DGR n. 54/2023;
 
che l’ASL Salerno, in considerazione del forte rallentamento di tutte le attività ospedaliere,
conseguente allungamento delle liste di attesa e aumento di patologie, soprattutto in campo
oncologico e cardiovascolare, causate dall’epidemia Covid - 19, ha presentato candidatura di
Interventi diretti al potenziamento territoriale ed ospedaliero ambiti che nel corso dell’emergenza
Covid hanno risentito in maniera preponderante degli effetti della pandemia sia in termini di attività
che di organizzazione in coerenza con quanto disposto dalla DGR n. 54/2023, inviati a mezzo PEC
con nota prot. n. 50863 del 07/03/2023 PG/2023/0125121 del 08/03/2023;
 
che, in riscontro alla richiesta di integrazioni pervenute dalla Regione Campania, l’ASL Salerno ha
ridefinito la scheda progettuale dell’intervento, rinominandola: "Potenziamento territoriale ed
ospedaliero dell’area critica e delle reti tempo- dipendenti” avente codice CUP C59I23000260002,
per un importo complessivo pari ad € 13.442.000,00 incluso IVA;
 
che la Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale con pec del 05/05/2023 ha comunicato la conclusione con esito positivo dell’istruttoria di
coerenza dell’AdG, per l’ammissione a finanziamento, a valere sulle risorse POR Campania FESR
2014-2020, Azione 1.6.1 della su citata scheda progettuale definitiva "Potenziamento territoriale ed
ospedaliero dell’area critica e delle reti tempo- dipendenti” avente codice CUP C59I23000260002,
per un importo complessivo pari ad € 13.442.000,00 incluso IVA;
CONFERMATA 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



- la nomina a Responsabile Unico del Procedimento, con nota prot.n. 93277/2023, del Direttore
della UOC Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato, dott.ssa Vanessa
Mazziotti, per l’attuazione delle suddette progettualità, individuato ai sensi dell’art 31 del D. Lgs n.
50/2016 e s.m.i, dalla Direzione Strategica;
- la nomina con determina dirigenziale n.ro 20990 del 12.05.2023 del gruppo di lavoro
multidisciplinare, a supporto del RUP;
 
PRESO ATTO:
- del decreto n. 250 del 12/05/2023 con cui la D.G. 50.04 Direzione Generale Tutela della Salute e
Coordinamento del SSR ha ammesso a finanziamento l’intervento denominato "Potenziamento
territoriale ed ospedaliero dell’area critica e delle reti tempo- dipendenti” avente codice CUP
C59I23000260002, per un importo complessivo pari ad € 13.442.000,00 incluso IVA;
 
CONSIDERATO che l'importo a carico del POR FESR Campania 2014/2020 graverà sul capitolo di
spesa n. U05928, denominato "POR FESR 2014/20 - Contributi agli investimenti delle aziende del  
Sistema Sanitario Regionale - copertura ex Art. 242, co. 3, del DL 34/2020", per l'attuazione
dell'Azione 1.6.1, del   POR    FESR 2014/2020, finanziato al 75% in quota UE ed al 25% con
cofinanziamento nazionale;
VISTA la nota della D.G. 50.04 Direzione Generale Tutela della Salute e Coordinamento del SSR,
prot. 2023.0265148 del 23.05.2023;
 
DICHIARA
- che le spese previste nell’ambito del progetto presentato non sono oggetto di altri finanziamenti
pubblici;
- che gli acquisti dettagliati nel progetto approvato non afferiscono a mera sostituzione di beni già
presenti in ASL Salerno;
- di provvedere con separato provvedimento all’indizione di procedura di gara aperta, previa
acquisizione dei capitolati speciali definitivi, del completamento dei disciplinari di gara e di ogni
documento indefettibile per i beni di seguito indicati:
 

Sistemi di monitoraggio multiparametrico di tipo indossabile comprensivi di centrale di
monitoraggio da assegnare ai Pronto Soccorso attivi di tutti i PPOO dell’ASL Salerno

-

Sistemi di registrazione remota elettrocardiografica a supporto della rete IMA da
assegnare a tutti SAUT attivi sul territorio dell’ASL Salerno

-

Arredi tecnici per sala operatoria-
Apparecchiatura per lavaggio e disinfezione-
Apparecchiatura per lavaggio ultrasuoni-
Apparecchio per anestesia comprensivo di monitoraggio dei parametri vitali-
Apparecchio per sterilizzazione chimica-
Autoclavi-
Carrelli di emergenza completi di defibrillatore-
Colonna per laparoscopia-
Elettrobisturi-
Frigoemoteca-
Frigorifero biologico-
Lampade scialitiche-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Lavatrice per endoscopi-
Letti elettrocomandati-
Monitor per rilevazione parametri vitali-
Pensili per sala operatoria-
Portatile per radioscopia-
Tavoli operatori-
Termosaldatrici-
Travi testaletto-
Vasca da parto completa di sistema per il monitoraggio cardiotocografico-
Ventilatori polmonari-
Ventilatori polmonari da trasporto-
Ventilatori polmonari neonatali-
Sistema robotizzato per chirurgia endoscopica comprensivo di, consolle simulatore per
formazione personale, assistenza tecnica FR 24 mesi e materiale di consumo per il
primo anno di utilizzo (100 procedure)

-

 
di provvedere con separato provvedimento all’indizione di procedura di gara negoziata ex art.
63 D.Lgs. 63/2016 , avendo acquisto il capitolato speciale definitivo, e previo completamento
del disciplinare di gara e di ogni documento indefettibile per i beni di seguito indicati:

-

Sistema di teleconsulto tipo hub e spoke composto da:

Sistema robotizzato di teleconsulto spoke controllabile da remoto comprensivo di
connettività web e licenze users/account

-

Dispositivo di telemonitoraggio spoke continuo indossabile dei parametri vitali
indipendente dalla connettività

-

Stazione di controllo hub remota per teleconsulto-
Stazione di controllo sistemi di telemonitoraggio continuo-
Piattaforma di telemonitoraggio continuo dei parametri vitali-
Sistema passamalati fisso-
Ventilatore polmonare per jet ventilation-

 
-di procedere ad acquisire mediante adesione Convenzione Soresa per i beni di seguito indicati:

Tavoli operatori comprensivi di accessori dedicati per le varie specialità chirurgiche-

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

-  di approvare il progetto di cui alla scheda progettuale "Potenziamento territoriale ed ospedaliero
dell’area critica e delle reti tempo- dipendenti” in uno con il Quadro Economico e Cronoprogramma
definitivo, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

- di provvedere con separato provvedimento, alla indizione delle idonee procedure di gara per gli
approvvigionamenti dei beni di che trattasi

- di inviare il presente provvedimento alla Giunta Regionale della Campania Direzione Generale
T u t e l a  d e l l a  S a l u t e  e  C o o r d i n a m e n t o  d e l  S i s t e m a  S a n i t a r i o  R e g i o n a l e -
 ricognizionedgr54@pec.regione.camapnia.it ,alla UOD 500409, alla UOC Gestione dei Flussi
Finanziari ed Economico Gestionali, alla UOSD Valutazione Tecnologie Sanitarie, al Collegio
Sindacale.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:combinepdf.pdf - Impronta:
70caa590bddd72de54ff694c393a7330b4c11ba4e8c48863c74747c57c0889455566d6a182
f81b1f1ebb36c954b7abf3f58add8ad04e8745adfa44c37821d26c) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato- [ Mazziotti Vanessa]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOSD Valutazione Tecnologie Sanitarie

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 727 del 13-06-2023
	Proposta: N.ro 431 del 07-06-2023
		2023-06-13T17:02:00+0200
	GENNARO SOSTO




